PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“FV orendi pajisje për kopshtet”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): 

Mobilime të ndryshme -39290000‐1. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

1,747,800 (një milion e shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e tetëqind) Lek pa TVSH. 

Argumentim:  

Në zbatim të urdhrit të grupit të specifikimeve nr.118 e nr.6144 prot., datë 21.05.2025 të Titullarit të 

Autoritetit Kontraktor, Bashkisë Durrës, “Për ngritjen e grupit te punës për hartimin e Specifikimeve 

Teknike si dhe Përllogaritjen e Fondit Limit, për procedurën e prokurimit me objekt:

[...]

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, sipas ofertave te operatorëve ekonomike. 

Pas shqyrtimit të të dhënave dhe informacionit të mbledhur, mbështetur në rezultatin e 

sipërnxjerrë, rezultoi se: Vlera e përgjithshme e kontratës rezulton të jetë: 1,747,800 (një milion e 

shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e tetëqind) Lek pa TVSH. 

Afatet e lëvrimit:  45 (dyzet e pesë) ditë kalendarike, nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

Garancia e mallit do të jetë sipas specifikimeve teknike, bashkëngjitur. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 2,